

## Zmluva č. 9/2023

**Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO**  
uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení  
neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami

### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Hrubý Šúr  
Sídlo: Hrubý Šúr č. 205, 903 01 Hrubý Šúr  
Štatutárny zástupca : Ing. Adrián Takács, starosta obce  
IČO: 00305987  
DIČ: 2021006658

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: AXATEM Projekt s.r.o.  
Sídlo: Čierna Voda č. 333; 925 06  
IČO: 48293334  
DIČ: 2120135215  
IČ DPH: SK2120135215  
Štatutárny zástupca: MA Štefan Pusztai, konateľ  
Oprávnený jednať vo veciach technických: MA Štefan Pusztai, konateľ

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“)**

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

### ČLÁNOK I.

#### Predmet Dodatku č. 1

1.1 Na základe zmeny ceny meníme Čl. VII Cena predmetu zmluvy, bod 7.6 v znení:

Cena za celý predmet tejto Zmluvy sa mení:

Zmluvná cena bez DPH:	<b>116 197,77</b>
Sadzba DPH:	20 %
Výška DPH	23 239,55
<b>Zmluvná cena celkom s DPH:</b>	<b>139 437,32</b>

Dodatkom sa ponížili výdavky celkovej výške 5023,93 € s DPH  
Príloha dodatku Položkovitý ocenený Výkaz Výmer – Rozpočet stavebného diela v listinnej /  
elektronickej (CD,DVD) podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby sa mení v plnom rozsahu

## ČLÁNOK II. Záverečné ustanovenia

- 2.1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a je možné ho meniť písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
- 2.2. Ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti.
- 2.3. Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dve) sú pre objednávateľa a 1(jedna) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu
- 2.4. Dodatok bol podpísaný na základe zákonnej možnosti **§ 18 Zmena zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania**, ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 343/2015 Z.z., podľa:
  - **bodu c)** v znení „ potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy“,
  - a
  - **bodu e)** nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.
- 2.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok si prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
- 2.6. Dodatok je platný jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že objednávateľ doručí zhotoviteľovi oznámenie o uzatvorení zmluvy o poskytnutí dotácie medzi objednávateľom a poskytovateľom NFP a o pozitívnom overení správnosti postupu verejného obstarávania poskytovateľom NFP, ktorého výsledkom je táto Zmluva. Zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia predmetného oznámenia. Všetky počítania hmotno-právnych lehôt medzi objednávateľom a zhotoviteľom, ako aj ďalšie právne skutočnosti zakladajúce, zrušujúce a meniace vzájomné práva a povinnosti medzi zmluvnými stranami sa právne odvíjajú od momentu účinnosti tejto Zmluvy

V Hrubom Šúre dňa 14.02. 2023

V Čiernej Vode dňa 14.02. 2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

---

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č.1 - Položkovitý ocenený Výkaz Výmer – Rozpočet stavebného diela v listinnej  
elektronickej (CD,DVD) podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu  
 Názov objektu: OÚ Hrubý Šúr  
 Názov časti:

JKSO: \_\_\_\_\_  
 EČO: \_\_\_\_\_  
 Miesto: Hrubý Šúr  
 IČO: \_\_\_\_\_ IČ DPH: \_\_\_\_\_

Objednávateľ: Obec Hrubý Šúr  
 Projektant: \_\_\_\_\_  
 Zhotoviteľ: AXATEM Projekt s.r.o.  
 Rozpočet číslo: \_\_\_\_\_ Spracoval: \_\_\_\_\_

48293334 SK2120135215  
 Dňa: \_\_\_\_\_

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	0	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	61 873	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	17 391	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	17 683	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	8 782				17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	10 469				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		116 198	12	DN (r. 8-11)	0	19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24	20 % 116 197,77 DPH
Dátum a podpis	Pečiatka	25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis 4.1.2023	Pečiatka	27	Klízáva doložka
		28	Zvýhodnenie + -

116 197,77  
 23 239,55  
**139 437,32**

# ZADANIE

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu

Objekt:

Dátum:

Časť:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV 61 872,91**

**1 Zemné práce 1 361,01**

1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby a bet. dlažby chodníka 0,154 t	m2	30,000	4,12	123,60
2	221	113107123	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, 0,400t	m2	13,600	20,08	273,09
3	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	33,000	4,04	133,32
4	001	130201001	Výkop jamy a ryhy, v obmedzenom (zastavanom) priestore	m3	10,658	50,47	537,91
5	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	2,688	4,19	11,26
6	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	2,688	7,33	19,70
7	R	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,688	9,79	26,32
8	001	171201290	Poplatok za uloženie sypaniny na skládke	m3	2,688	12,98	34,89
9	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,970	22,47	179,09
10	001	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	33,600	0,65	21,84

**4 Vodorovné konštrukcie 56,33**

11	011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30 + debnenie	m3	0,100	563,34	56,33
----	-----	-----------	---	----	-------	--------	-------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 40 791,87**

16	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí	m	80,471	4,69	377,09
17	014	612421221	Oprava vnútorných vápen.cementových omietok stien,opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hladká	m2	209,920	2,09	439,57
18	011	620991121	Zakrývanie vonkajších výplní otvorov akýmkoľvek spôsobom	m2	32,773	1,73	56,63
19	PK	622211111	Očistenie existujúcich podkladov vonkajších stien	m2	330,810	3,16	1 045,36
20	011	622466114	Príprava podkladu,vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	330,810	1,47	486,29
21	011	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ + 1,5 mm	m2	310,638	20,91	6 495,44
22	011	622465112	Vonkajšia omietka soklov marmolitová	m2	20,172	37,50	756,37
23	011	625252415	Zateplovací systém polystyrén EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	17,391	28,24	491,16
24	011	6252524152	Zateplovací systém extrud. polystyrén XPS bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	3,645	35,77	130,37
25	011	6252524154	Zateplovací systém extrud. polystyrén XPS bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 180 mm	m2	48,904	78,19	3 823,80
26	011	625252513	Zateplovací systém miner. vlna ostenia okien a dverí bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm	m2	20,182	38,11	769,14
27	011	625252515	Zateplovací systém miner. vlna bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	111,183	36,21	4 025,94
28	011	6252525201	Zateplovací systém miner. vlna bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 180 mm	m2	161,882	75,99	12 301,41

29	011	953945111	Príslušenstvo k zatepleniu - lišta rohová okolo okien a dverí	m	80,471	5,97	480,57
30	R	953996121	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - lišta s integrovanou tkaninou	m	129,301	5,86	758,09
31	011	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	14,040	196,54	2 759,42
32	011	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	14,040	3,95	55,40
33	011	631362021	Výstuž mazanín a poterov z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sieť d4x100x100 a d6x150x150	t	0,829	2 999,00	2 486,17
34	011	631571003	Násyp štrkový hr. 150 mm (pre spevnenie podkladu)	m3	14,040	63,31	888,80
35	011	632451055.	Poter pieskovo cementový hr. 60 mm	m2	86,300	19,35	1 669,65
36	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. do 300 mm	m	17,800	27,82	495,20
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>15 917,47</b>
37	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	329,000	4,30	1 414,37
38	003	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	329,000	2,81	924,49
39	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	329,000	1,44	475,08
40	R	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	121,000	4,39	530,95
41	R	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	122,500	4,89	598,66
42	013	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x -1.633 t	m3	1,483	87,24	129,37
43	013	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste -0,070 t	m	1,380	21,45	29,60
44	013	965041320	Búranie vrstiev plochej strechy, ľahčený betón hr.do 100 mm -1,600 t	m3	1,670	70,28	117,37
45	013	965042120	Búranie podkladov pod dlažby, poterov, betón hr.do 100 mm -2,200 t	m3	5,178	112,19	580,94
46	013	965042220	Búranie podkladov, mazanín, betón hr.nad 100 mm -2,200 t	m3	14,040	92,82	1 303,14
47	013	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	14,040	35,78	502,35
48	013	965081712	Búranie dlažieb a soklov, bez podklad. lôžka z keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	12,840	5,08	65,19
49	775	775521800	Demontáž podláh laminátových vrátane líšt	m2	73,000	4,12	300,61
50	013	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami hr.do 200 mm -1,400 t	m3	19,656	11,69	229,82
51	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	6,000	1,09	6,51
52	PK	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082	m2	10,159	15,27	155,15
53	PK	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	16,423	9,48	155,71
54	013	968062455	Demontáž vchodových dverí a dverových zárubní vonk. a vnútorných -0,082 t	m2	15,603	14,77	230,49
55	013	978011111	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 % -0,003 t	m2	209,920	0,50	103,91
56	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	4,000	2,24	8,95
57	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	17,800	2,99	53,20

58	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	19,000	1,79	34,03
59	764	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	15,000	2,25	33,78
60	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30°	m2	16,700	3,86	64,48
61	711	712990812	Odstránenie nánosu, vyčistenie striech do 10°	m2	16,700	1,43	23,88
62	766	766694911	Demontáž parapetnej dosky, 0,002t	m	17,800	5,38	95,71
63	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	10,000	5,03	50,26
64	013	978071210	Odstránenie hydroizolácie vodorovnej z podklad. betónu -0,073 t	m2	93,600	2,80	262,08
65	221	979071112	Očistenie vybúraných dlažieb a zámkovej dlažby	m2	20,000	2,52	50,30
66	R	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	102,425	17,16	1 757,61
67	R	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - do 10km	t	921,825	0,62	569,69
68	R	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	102,425	49,40	5 059,80
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>3 746,22</b>
69	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	97,345	38,48	3 746,22
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>					<b>35 073,86</b>
<b>711</b>		<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>					<b>1 539,88</b>
70	R	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena - 2x	m2	94,800	0,47	44,08
71	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,066	2 325,67	153,49
72	R	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	94,800	2,16	204,67
73	628	6283310000	Pásy ťažké asfaltové Glasbit g 200 s 40	m2	109,020	6,29	685,95
74	108	1085440000	Propan vo fľašiach 10 kg	ks	2,000	23,15	46,29
75	R	711472054	Zhotovenie izolácie - novová fólia - okapový chodník	m2	47,612	4,46	212,44
76	628	6288000630	Nopová fólia	m2	52,373	2,93	153,19
77	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,650	15,00	39,75
<b>712</b>		<b>Izolácie striech</b>					<b>731,43</b>
78	R	712360030	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých termoplastmi fóliou pripevnenie kotviacimi terčami vodorovne	m2	16,700	8,78	146,54
79	711	712871801	Zhotov. povlak. krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku termoplastami fóliou - atika	m2	8,300	9,63	79,89
80	283	2833000150	FATRAFOL fólia 1,50 mm + ostatný mat.	m2	28,750	13,97	401,52
81	R	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých z ochrannej textilie podkladnej vrstvy	m2	16,700	1,69	28,27
82	711	712831101	Zhotov. povlak. krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku pásmi alebo tkaniny - atika	m2	8,300	1,95	16,16
83	693	6936651000	Geotextília separačná vrstva	m2	27,500	1,44	39,46
84	PK	998712202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	2,750	7,12	19,58
<b>713</b>		<b>Izolácie tepelné</b>					<b>6 070,15</b>
85	713	713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom, 2 vrstvy	m2	16,700	5,04	84,23
86	283	2837642065	Polystyren EPS 100S v spáde hr. 300-350 mm sivý	m2	17,535	59,15	1 037,20
87	R	7131121112	Montáž tepelnej izolácie stien atiky	m2	6,330	6,06	38,38
88	283	2837650030	Extrud polystyrén hrúbka 50mm	m2	6,647	17,46	116,06
89	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	84,900	1,97	167,34
90	283	2837636860	Polystyrén EPS 100 S hr. 100 mm	m2	89,145	12,16	1 083,56

91	713	713121121	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, 2 vrstvy	m2	108,000	4,00	432,32
92	283	2837651172	Tep. izol. minerálna vlna hrúbka 150mm	m2	226,800	10,62	2 408,16
93	R	713191120	Izolácie tepelné podláh, stropov, striech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia	m2	97,635	2,89	282,07
94	713	7131911241	Izolácie tepelné podláh, stropov, striech - parozábrana	m2	130,935	2,57	337,03
95	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	59,86	83,81
<b>721 Zdravotechnika</b>							<b>442,56</b>
96	721	7211109111	Úprava rozvodov potrubia inštalácií pri búracích prácach	ks	1,000	442,56	442,56
<b>723 Zdravotechnika - plynovod</b>							<b>118,48</b>
97	721	723150801	Demontáž potrubia plynového	m	4,000	29,62	118,48
<b>732 Ústredné kúrenie - strojovne</b>							<b>10 648,06</b>
98	721	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody	ks	1,000	30,92	30,92
99	731	731200823	Demontáž kotla s výkonom do 25 kW	ks	1,000	75,07	75,07
100	R	732219210	Montáž ohrievača vody objem 50 l a napojenie na systém	ks	1,000	117,96	117,96
101	484	4843887500	Elektrický ohrievač vody s rýchloohrevom a el. reguláciou 50 l	ks	1,000	241,62	241,62
102	731	732459113	Nástenné tepelné čerpadlo 8kW vzduch-voda, potrubie 10 m, dodanie, montáž, napojenie na systém	ks	1,000	10 092,00	10 092,00
103	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,150	105,58	121,41
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>							<b>1 831,54</b>
104	762	7623422021	Doplnenie strešnej konštrukcie v mieste vybúraných komínov, latovanie, fólia, krytina	ks	2,000	111,54	223,08
105	762	762431220	Montáž obloženia atiky doskami z drevotrieškových hmôt tvrdými drevotrieškovými	m2	4,700	7,15	33,58
106	595	59590510055	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	ks	6,250	27,82	173,88
107	762	762495000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, závrtky	m2	4,700	3,87	18,18
108	762	762521104	Položenie podláh z dosiek a fošien	m2	17,000	7,03	119,46
109	595	59590510055	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	ks	18,750	27,82	521,63
110	762	762526110	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	17,000	7,18	122,04
111	605	6051533602	Hranol smrekový imregnovaný	m3	0,854	582,40	497,37
112	762	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	1,117	38,91	43,46
113	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	17,53	78,87
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>2 398,27</b>
114	764	764231330	Lemovanie - okap. poplast. plech do rš 330 mm	m	14,400	24,29	349,83
115	764	764352205	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvpové polkruhové rš do 400 mm	m	4,000	20,65	82,61
116	764	764231360	Lemovanie - styk strechy so stenou poplast. plech rš 620 mm	m	6,000	37,06	222,38
117	764	764359910	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	4,000	19,80	79,20
118	764	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	12,800	17,22	220,36
119	764	764454212	Odpadové rúry poplast., priemer 100 mm	m	15,000	24,75	371,18
120	764	7645303601	Oplechovanie nadmuroviek z poplast. plechu rš do 1000 mm	m	9,000	68,03	612,31
121	764	764710460	Oplechovanie parapetov z lakovan. plechu rš. do 460 mm vrátane rohov	m	17,800	23,35	415,68

122	PK	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,900	23,54	44,72
<b>767</b>		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>					<b>10 091,70</b>
127	611	6114107801	Plastové ext. výplne izolačné 3-sklo, 6 komorový systém - dodanie, montáž	m2	32,773	300,00	9 831,90
128	767	767995104	Demontáž a spätná montáž oceľového rebríka 7,5 m, ukotvenie do zateplenej steny	ks	1,000	150,00	150,00
129	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	99,82	109,80
<b>784</b>		<b>Dokončovacie práce - maľby</b>					<b>1 201,79</b>
142	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	334,661	2,20	736,25
143	784	784496501	Ostatné práce - penetrácia stien, podláh	m2	517,261	0,90	465,53
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>					<b>19 251,00</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>					<b>8 673,00</b>
144	921	2100100011	TSZ Fotovoltické panely na plochej streche+konštrukcia, dodanie, montáž	ks	6,000	1 213,54	7 281,25
152	R	21022-0002	Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	m	102,000	3,51	358,02
153	354	354 900O14	Kruhový vodič 8 mm. AlMgSi 8	m	102,000	1,25	127,30
154	921	210220121	Podpery	ks	12,000	3,18	38,18
155	354	3540404500	HR-Podpera na plochú strechu PV 21	ks	12,000	2,93	35,10
156	R	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	ks	22,000	5,07	111,54
157	354	3540406200	HR-Svorka SO	ks	5,000	2,03	10,14
158	354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	4,000	2,65	10,61
159	354	3540406100	HR-Svorka SK	ks	5,000	1,42	7,10
160	354	3540405900	HR-Svorka SJ	ks	8,000	2,34	18,72
161	R	21022-0361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	ks	8,000	11,36	90,86
162	354	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	8,000	21,41	171,31
163	R	21022-0401	Štítok na označenie zvodu	ks	4,000	4,29	17,17
164	354	354 905Z20	Štítok označovaci na bleskozvod	ks	4,000	1,95	7,80
165	R	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	ks	1,000	260,00	260,00
166	R	M21-PM	Podružný materiál	%	2,000	14,27	28,54
167	R	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	99,37	99,37
<b>24-M</b>		<b>Montáže vzduchotechnických zariad.</b>					<b>10 578,00</b>
168	924	241010255	Montáž rekuperačných jednotiek	ks	6,000	364,00	2 184,00
169	429	4294000010	Rekuperáčna vetracia jednotka	ks	6,000	1 399,00	8 394,00

**Celkom**

**116 197,77 €**